
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 209 del 17/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE (20 APRILE 2021 – 19 
APRILE 2022) AI QUOTIDIANI “LA SICILIA” E “LA REPUBBLICA” PER L’UFFICIO 
STAMPA

La sottoscritta, Dott.ssa Maria Gabriella Marino Funzionario direttivo P.O. preliminarmente attesta 
di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis 
della l. 241/90 nonché dell’art.7 del D.P.R. N. 62/2013,  

Premesso che
-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio 
di previsione per il biennio 2021 - 2023;
-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022 nelle more dell'iter di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021;

Considerato che
- tra i compiti dell’Ufficio Stampa è compreso quello della redazione quotidiana della rassegna 
stampa in formato elettronico che viene caricata sul sito istituzionale dell’Ente per essere messa a 
disposizione dell’Amministrazione comunale, dei consiglieri comunali e dei dirigenti;
-per realizzare tale lavoro si ritiene opportuno acquistare per il periodo 20 aprile 2021 -19 aprile 
2022 ( il 20 aprile sono in scadenza i due abbonamenti) i giornali quotidiani “LA SICILIA” e “LA 
REPUBBLICA” edizione on-line,

Vista la nota prot. n. 844 del 5/1/2021, a firma dell'economo comunale, con la quale viene 
comunicato che per l'anno 2021 ogni settore deve provvedere a sottoscrivere eventuali abbonamenti 
a riviste e/o giornali di propria competenza;

Atteso che l’Ufficio Stampa ha chiesto alle amministrazioni dei quotidiani “LA SICILIA” e “LA 
REPUBBLICA”  che si occupano degli abbonamenti  delle edizioni on-line, i preventivi  che fanno 
parte integrante del presente provvedimento, quantificati rispettivamente in € 398,00 (IVA 4% 
compresa) e in € 199,99( Iva inclusa, per un totale complessivo di € 597,99;



Pagina 2/3

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il seguente codice CIG: Z49316364D;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

                                                         PROPONE DI DETERMINARE

1) di approvare l’acquisto degli abbonamenti on line dei giornali LA SICILIA e LA REPUBBLICA 
per il Settore I – Ufficio Stampa,  periodo 20/aprile 2021 –  19 aprile 2022, per la spesa complessiva 
di € 597,99 ;

2) di Impegnare la somma di € 597,99 come segue:
€. 476.00  al cap. n. 1899.4 cod Bil: 12.04-1.03.01.02.999 Bilancio 2021;
€. 121,99 al cap. n.1033.2 cod Bil: 01.01-1.03.01.02.999 Bilancio 2021;

3) di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento dei del bonifici bancari di 398,00 in  favore di 
Domenico Sanfilippo Editore Società Per Azioni, P. IVA: 03133580872, (LA SICILIA) e di € 
199,99 in favore di GEDI Digital SRL, (LA REPUBBLICA), per l' acquisto annuale degli 
abbonamenti on line, utilizzando i conti dedicati di cui in allegato;
 
4) di avere verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell' art.183 comma 8 del D.Lgs.267/00.
                         

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/04/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


